
 

 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN SUMBEREJO 

KAPANEWON SEMIN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

Nomor : 1                                                                              Tahun : 2025 
 

 

 

 

PERATURAN KALURAHAN SUMBEREJO 

NOMOR  1  TAHUN  2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH SUMBEREJO, 

Menimbang :    bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat 

(2) Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019, perlu 

menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024;  

 

Mengingat :       1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua atas Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6914); 

 2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 309, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indinesia Nomor 7060); 

 3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 



Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 

tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6623); 

 4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 

61) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 

61 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

 5. Peraturan Kalurahan Sumberejo Nomor 6 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran 

Kalurahan Sumberejo Tahun 2024 Nomor 6 ); 

   

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SUMBEREJO 

dan 

LURAH SUMBEREJO 

 

MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN  

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN  2024 

 
 

Pasal   1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024  

sebagai berikut : 

1. Pendapatan Kalurahan :        

a. Pendapatan Asli Kalurahan                                     : Rp      40,180,000,00   

b. Transfer                                                                  : Rp 2,438,378,500,00 

c. Pendapatan Lain-lai                                                : Rp      32,797,841,00 

d. Jumlah Pendapatan Kalurahan                               : Rp 2,511,356,341,00 

 

2. Belanja Kalurahan : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan: Rp 1,344,033,162,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan      : Rp    828,909,800,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan     : Rp      82,809,700,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan        : Rp    232,612,400,00 



e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Keadaan Darurat, dan Mendesak Kalurahan          : Rp      80,900,000,00 

Jumlah Belanja Kalurahan                                     : Rp 2,569,265,062,00 

Surplus/(Defisit)                                                     : Rp      93,771,425,00 

3. Pembiayaan Kalurahan : 

Penerimaan Pembiayaan                                         : Rp    161,680,146,00 

Pengeluaran Pembiayaan                                        : Rp      10,000,000,00 

Selisih Pembiayaan (a – b)                                       : Rp     151,680,146,00 

 SILPA tahun berjalan                                     : Rp        93,771,42500 

 

 
 

Pasal  2 

Uraian lebih lanjut mengenai realisasi pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember 

Tahun Anggaran 2024; dan 

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya 

yang Masuk ke Kalurahan. 

 

Pasal  3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan. 

 

Ditetapkan di  Sumberejo 

pada tanggal  30 Januari 2025 

LURAH SUMBEREJO, 

 

 

                  SUDIRMAN 

Diundangkan di  Sumberejo 

pada tanggal  31 Januari 2025 

 

CARIK SUMBEREJO, 

 

 

               WAHYU WIDAYAT 

 

LEMBARAN KALURAHAN SUMBEREJO TAHUN 2025 NOMOR 1 

 



- 103 -

Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa C.2 Rp. 37.171.262,00            Rp. 40.180.000,00           Rp. (3.008.738,00)           

Pendapatan Transfer

Dana Desa C.3 Rp. 1.208.360.000,00       Rp. 1.208.360.000,00      Rp. -                            

Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah C.4 Rp. 86.502.000,00            Rp. 86.502.000,00           Rp. -                            

Alokasi Dana Desa C.5 Rp. 1.030.156.900,00       Rp. 1.023.916.500,00      Rp. 6.240.400,00            

Bantuan Keuangan Propinsi C.6 Rp. -                              Rp. -                             Rp. -                            

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota C.7 Rp. 119.600.000,00          Rp. 119.600.000,00         Rp. -                            

Pendapatan Lain lain C.8 Rp. 31.106.000,00            Rp. 32.797.841,00           Rp. (1.691.841,00)           

JUMLAH PENDAPATAN Rp. 2.512.896.162,00       Rp. 2.511.356.341,00      Rp. 1.539.821,00            

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa C.9 dan C15 Rp. 1.417.126.796,00       Rp. 1.344.033.162,00      Rp. 73.093.634,00          

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C.10 dan C15 Rp. 834.169.800,00          Rp. 828.909.800,00         Rp. 5.260.000,00            

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C.11 dan C15 Rp. 96.149.812,00            Rp. 82.809.700,00           Rp. 13.340.112,00          

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C.12 dan C15 Rp. 232.612.400,00          Rp. 232.612.400,00         Rp. -                            

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan 

Mendesak Desa C.13 dan C15 Rp.             84.517.500,00 Rp.            80.900.000,00 Rp. 3.617.500,00            

JUMLAH BELANJA C.14 Rp. 2.664.576.308,00       Rp. 2.569.265.062,00      Rp. 95.311.246,00          

SURPLUS/(DEFISIT) Rp. (151.680.146,00)         Rp. (57.908.721,00)          Rp. (93.771.425,00)         

PEMBIAYAAN C.15

Penerimaan Pembiayaan Rp. 161.680.146,00          Rp. 161.680.146,00         Rp. -                            

Pengeluaran Pembiayaan Rp. 10.000.000,00            Rp. 10.000.000,00           Rp. -                            

PEMBIAYAAN NETTO Rp. 151.680.146,00          Rp. 151.680.146,00         Rp. -                            

SILPA TAHUN BERJALAN Rp. -                              Rp. Rp. 93.771.425,00          

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

PEMERINTAH KALURAHAN SUMBEREJO

LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN

Kapanewon Semin Kabupaten Gunungkidul

TAHUN ANGGARAN 2024



- 104 -

A. Informasi Umum

1. Lurah             : SUDIRMAN

2. Carik              : WAHYU WIDAYAT,SE

3. Bendahara      : WASITA,SH

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2024 Rp. 93.771.425,00         

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara Rp. - ,0                       

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan Rp. 97.722.339,00         

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan Rp. 97.722.339,00         

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara Rp. - ,0                       

Saldo Kas per 31 Desember 2024 Rp. 93.771.425,00         

Catatan Atas Laporan Keuangan

Pemerintah Kalurahan Sumberejo, Kapaneon Semin, Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2024

Pemerintah Kalurahan Sumberejo merupakan desa di Kapanewon Semin, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati

No. 141/270/PG/KPTS/2021 Tanggal 16 Desember 2021, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Sumberejo terdiri dari:

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada

saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Padukuhan Bendungan,Kalurahan Sumberejo, Kapanewon Semin, Kabupaten 

Gunungkidul



- 105 -

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

a. Hasil usaha Rp. 2.171.262,00           Rp. 2.000.000,00           Rp. 171.262,00              

b. Hasil Aset Rp. 31.000.000,00         Rp. 31.280.000,00         Rp. (280.000,00)             

c. Swadaya , partisipasi dan Gotongroyong Rp. -                          Rp. -                          

c. PADesa Lain Rp. 4.000.000,00           Rp. 6.900.000,00           Rp. (2.900.000,00)          

Rp. 37.171.262,00         Rp. 40.180.000,00         Rp. (3.008.738,00)          

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Tahap 1 Rp. 725.016.000,00       Rp. 725.016.000,00       Rp. -                          

Tahap 2 Rp. 483.344.000,00       Rp. 483.344.000,00       Rp. -                          

Rp. 1.208.360.000,00    Rp. 1.208.360.000,00    Rp. -                          

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Tahap 1 Rp. 38.526.850,00         Rp. 38.526.850,00         Rp. -                          

Tahap 2 Rp. 38.526.850,00         Rp. 38.526.850,00         Rp. -                          

Tahap 3 Rp. 6.919.700,00           Rp. 6.919.700,00           Rp. -                          

Rp. 83.973.400,00         Rp. 83.973.400,00         Rp. -                          

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2024

adalah sebagai berikut:

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai beikut:



- 106 -

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Tahap 1 Rp. 85.846.408,00         Rp. 85.307.050,00         Rp. 539.358,00              

Tahap 2 Rp. 85.846.408,00         Rp. 85.307.050,00         Rp. 539.358,00              

Tahap 3 Rp. 85.846.408,00         Rp. 85.534.050,00         Rp. 312.358,00              

Tahap 4 Rp. 85.846.408,00         Rp. 85.307.050,00         Rp. 539.358,00              

Tahap 5 Rp. 85.846.408,00         Rp. 85.307.050,00         Rp. 539.358,00              

Tahap 6 Rp. 85.846.408,00         Rp. 85.307.050,00         Rp. 539.358,00              

Tahap 7 Rp. 85.846.408,00         Rp. 85.307.050,00         Rp. 539.358,00              

Tahap 8 Rp. 85.846.408,00         Rp. 85.307.050,00         Rp. 539.358,00              

Tahap 9 Rp. 85.846.408,00         Rp. 85.307.050,00         Rp. 539.358,00              

Tahap 10 Rp. 85.846.408,00         Rp. 85.307.050,00         Rp. 539.358,00              

Tahap 11 Rp. 85.846.408,00         Rp. 85.307.050,00         Rp. 539.358,00              

Tahap 12 Rp. 85.846.412,00         Rp. 85.311.950,00         Rp. 534.462,00              

Rp. 1.030.156.900,00    Rp. 1.023.916.500,00    Rp. 6.240.400,00           

* Dalam realisasi penerimaan ADD ada selisih Rp. 5,667,400 karena dipotong langsung oleh BKAD pembayaran BPJS 

Kesehatan Pamong  sebesar 1% dari siltap yang diterima

* pada Tahap 3 terjadi keselahan transfer/pembayaran BPJS Kesehatan dan dikembalikan ke rekening kas sejumlah Rp. 227,000

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

BKK Dais Rp. -                          Rp. -                          Rp. -                          

Rp. -                          Rp. -                          Rp. -                          

7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Bantuan Keuangan untuk Pembangunan Rp. 119.600.000,00       Rp. 119.600.000,00       Rp. - ,0                       

Rp. 119.600.000,00       Rp. 119.600.000,00       Rp. - ,0                       

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah sebagai beikut:

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Daerah Istimewa Yogyakarta adalah sebagai berikut:



- 107 -

8. Pendapatan Lain-lain

Pendapatan lain-lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa Rp.                             -   Rp.                             -   Rp.                             -   
Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan pihak 

ketiga Rp. 29.706.000,00         Rp. 29.877.262,00         Rp. 
             (171.262,00)

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi 

di Desa Rp. -                          Rp. -                          Rp. 
                            -   

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga Rp. -                          Rp. -                          Rp.                             -   
Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran 

sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di kas 

Desa Rp. Rp. Rp. 

                            -   

Bunga bank Rp. 1.400.000,00           Rp. 2.920.579,00           Rp.           (1.520.579,00)

Lain-lain pendapatan yang sah Rp. -                          Rp. -                          Rp.                             -   

Rp. 31.106.000,00         Rp. 32.797.841,00         Rp.           (1.691.841,00)

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Pegawai Rp. 1.006.051.360,00    Rp. 971.178.688,00       Rp. 34.872.672,00         

Belanja Barang dan Jasa Rp. 249.946.436,00       Rp. 213.725.474,00       Rp. 36.220.962,00         

Belanja Modal Rp. 161.129.000,00       Rp. 159.129.000,00       Rp. 2.000.000,00           

Rp. 1.417.126.796,00    Rp. 1.344.033.162,00    Rp. 73.093.634,00         

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Barang dan Jasa Rp. 224.242.400,00       Rp. 218.992.800,00       Rp. 5.249.600,00           

Belanja Modal Rp. 609.927.400,00       Rp. 609.917.000,00       Rp. 10.400,00                

Rp. 834.169.800,00       Rp. 828.909.800,00       Rp. 5.260.000,00           

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:



- 108 -

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Barang dan Jasa Rp. 96.149.812,00         Rp. 82.809.700,00         Rp. 13.340.112,00         

Belanja Modal Rp. -                          Rp. -                          Rp. -                          

Rp. 96.149.812,00         Rp. 82.809.700,00         Rp. 13.340.112,00         

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Barang dan Jasa Rp. 53.812.400,00         Rp. 53.812.400,00         Rp. -                          

Belanja Modal Rp. 178.800.000,00       Rp. 178.800.000,00       Rp. -                          

Rp. 232.612.400,00       Rp. 232.612.400,00       Rp. -                          

13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Tak Terduga Rp. 84.517.500,00         Rp. 80.900.000,00         Rp. 3.617.500,00           

Rp. 84.517.500,00         Rp. 80.900.000,00         Rp. 3.617.500,00           

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Rp. 49.300.000,00 Rp. 49.300.000,00 Rp. -                          

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Rp. 
843.982.600,00

Rp. 
815.162.197,00

Rp. 
28.820.403,00         

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa Rp. 53.995.980,00         Rp. 47.943.711,00         Rp. 6.052.269,00           

Tunjangan BPD Rp. 58.772.780,00         Rp. 58.772.780,00         Rp. -                          

Rp. 1.006.051.360,00    Rp. 971.178.688,00       Rp. 34.872.672,00         

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan Kantor Rp. 173.040.857,00       Rp. 159.520.800,00       Rp. 13.520.057,00         

Belanja Jasa Honorarium Rp. 214.429.000,00       Rp. 195.305.000,00       Rp. 19.124.000,00         

Belanja Perjalanan Dinas Rp. 10.420.000,00         Rp. 9.100.000,00           Rp. 1.320.000,00           

Selama tahun anggaran 2024, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:



- 109 -

Belanja Jasa Sewa Rp. 25.200.000,00         Rp. 25.200.000,00         Rp. -                          

Belanja Operasional Perkantoran Rp. 54.466.591,00         Rp. 46.714.574,00         Rp. 7.752.017,00           

Belanja Pemeliharaan Rp. 7.360.000,00           Rp. 7.105.000,00           Rp. 255.000,00              

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 

Masyarakat Rp. 
139.235.000,00       

Rp. 
126.395.000,00       

Rp. 
12.840.000,00         

Rp. 624.151.448,00       Rp. 569.340.374,00       Rp. 54.811.074,00         

Belanja Modal

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat Rp. 7.450.000,00           Rp. 7.450.000,00           Rp. -                          

Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp. 241.685.000,00       Rp. 241.685.000,00       Rp. -                          

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan Rp. 412.711.000,00       Rp. 412.701.000,00       Rp. 10.000,00                

Belanja Modal Jembatan Rp. -                          Rp. -                          Rp. -                          

Belanja Modal Jaringan/Instalasi Rp. 1.300.000,00           Rp. 1.300.000,00           Rp. -                          

Belanja Modal lainnya Rp. 286.710.000,00       Rp. 284.710.000,00       Rp. 2.000.000,00           

Rp. 949.856.000,00       Rp. 947.846.000,00       Rp. 2.010.000,00           

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan 

Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 

Desa 

Rp.     1.134.722.951,00 Rp.     1.093.198.262,00 Rp.          41.524.689,00 

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan 

Desa

Rp.         91.843.000,00 Rp.         88.884.100,00 Rp.            2.958.900,00 

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

Rp.        107.008.500,00 Rp.         80.785.000,00 Rp.          26.223.500,00 

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan

Rp.         78.546.345,00 Rp.         77.945.800,00 Rp.               600.545,00 

Sub Bidang Pertanahan Rp.           5.006.000,00 Rp.           3.220.000,00 Rp.            1.786.000,00 

Rp.     1.417.126.796,00 Rp.     1.344.033.162,00 Rp.          73.093.634,00 

Bidang Pembangunan Desa



- 110 -

Sub Bidang Pendidikan Rp.        231.341.200,00 Rp.        231.341.200,00 Rp.                             -   

Sub Bidang Kesehatan Rp.        186.795.800,00 Rp.        181.545.800,00 Rp.            5.250.000,00 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Rp.        412.711.000,00 Rp.        412.701.000,00 Rp.                 10.000,00 

Sub Bidang Kawasan Permukiman Rp. Rp. Rp.                             -   

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup Rp. Rp. Rp.                             -   

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan 

Informatika

Rp.           1.050.000,00 Rp.           1.050.000,00 Rp.                             -   

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral Rp. Rp. Rp.                             -   

Sub Bidang Pariwisata Rp.           2.271.800,00 Rp.           2.271.800,00 Rp.                             -   

Rp.        834.169.800,00 Rp.        828.909.800,00 Rp.            5.260.000,00 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 

Pelindungan Masyarakat

Rp.           6.695.000,00 Rp.           6.695.000,00 Rp.                             -   

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan Rp.         70.009.800,00 Rp.         61.109.800,00 Rp.            8.900.000,00 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga Rp.           6.489.800,00 Rp.           2.049.800,00 Rp.            4.440.000,00 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat Rp.         12.955.212,00 Rp.         12.955.100,00 Rp.                      112,00 

Rp.         96.149.812,00 Rp.         82.809.700,00 Rp.          13.340.112,00 

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan Rp.           5.250.000,00 Rp.           5.250.000,00 Rp.                             -   



- 111 -

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan Rp.        189.097.500,00 Rp.        189.097.500,00 Rp.                             -   

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa Rp.           1.752.100,00 Rp.           1.752.100,00 Rp.                             -   

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga

Rp.                             -   Rp.                             -   Rp.                             -   

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan 

Menengah (UMKM)

Rp.         34.587.900,00 Rp.         34.587.900,00 Rp.                             -   

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal Rp.           1.924.900,00 Rp.           1.924.900,00 Rp.                             -   

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian Rp.                             -   Rp.                             -   Rp.                             -   

Lain-lain Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil 

menengah ( UMKM )

Rp.         29.362.500,00 Rp.         29.362.500,00 Rp.                             -   

Rp.        261.974.900,00 Rp.        261.974.900,00 Rp.                             -   

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 

Darurat dan Mendesak Desa

Sub Bidang Penanggulangan Bencana
Rp.         26.917.500,00 Rp.         23.300.000,00 Rp.            3.617.500,00 

Sub Bidang Keadaan Darurat
Rp.                             -   Rp.                             -   Rp.                             -   

Sub Bidang Keadaan Mendesak. 
Rp.         57.600.000,00 Rp.         57.600.000,00 Rp.                             -   

Rp. 84.517.500,00         Rp. 80.900.000,00         Rp.            3.617.500,00 

16. Pembiayaan

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Penerimaan Pembiayaan
Rp. 

161.680.146,00       
Rp. 

161.680.146,00       
Rp. 

-                          

Pengeluaran Pembiayaan
Rp. 10.000.000,00         Rp. 10.000.000,00         

Rp. 

-                          

Rp. 151.680.146,00       Rp. 151.680.146,00       

Rp. 

-                          

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:



- 112 -

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya Rp. 161.680.146,00       Rp. 161.680.146,00       
Rp. 

-                          

2. Pencairan Dana Cadangan
Rp. 

-                          Rp. -                          
Rp. 

-                          

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan
Rp. 

-                          Rp. -                          
Rp. 

-                          

Rp. 

161.680.146,00       

Rp. 

161.680.146,00       

Rp. 

-                          

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:

1. Pembentukan Dana Cadangan

Rp. 

-                          

Rp. 

-                          

Rp. 

-                          

2. Penyertaan Modal Desa

Rp. 

10.000.000,00         

Rp. 

10.000.000,00         

Rp. 

-                          

Rp. 

10.000.000,00         

Rp. 

10.000.000,00         

Rp. 

-                          

17. Aset Desa

2023 2024
Penambahan/ 

(Pengurangan)

Tanah Rp. -                          Rp. -                          Rp. -                          

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat Rp. 540.680.700,00       Rp. 505.881.700,00       Rp. (34.799.000,00)        

Gedung dan Bangunan Rp. 2.841.851.029,00    Rp. 2.482.936.029,00    Rp. (358.915.000,00)      

Jalan dan Prasarana Jalan, jaringan Rp. 7.725.454.247,00    Rp. 7.843.188.247,00    Rp. 117.734.000,00       

Aset Tetap lainnya Rp. 68.288.000,00         Rp. 151.803.894,00       Rp. 83.515.894,00         

Rp. 11.176.273.976,00  Rp. 10.983.809.870,00  Rp. (192.464.106,00)      

Catatan :

1. Terdapat pengurangan / Koreksi aset desa pada jenis aset Peralatan, mesin dan Alat Berat sejumlah Rp. 67,299,000,00 

    karena penghapusan ( Rusak Berat ), dengan rincian sbb :

     Laptop Rp. 6.000.000,00           

     Laptop Rp. 6.000.000,00           

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut,



- 113 -

     Laptop Rp. 6.000.000,00           

     Monitor Rp. 1.200.000,00           

     CPU Rp. 3.800.000,00           

     Printer Rp. 900.000,00             

     Printer Rp. 950.000,00             

     Printer Rp. 900.000,00             

     Printer Rp. 2.800.000,00           

     Printer Rp. 1.000.000,00           

     Printer Rp. 1.000.000,00           

     HP Samsung Galaxy A31 Rp. 4.000.000,00           

     HP Samsung Galaxy A32 Rp. 4.000.000,00           

     HP Samsung Galaxy A33 Rp. 4.000.000,00           

     Parabola dan Receifer Rp. 1.200.000,00           

     Lemari kayu Rp. 1.000.000,00           

     Kursi Kerja 4 Buah Rp. 4.250.000,00           

     Kursi rapat Plastik 100 BH Rp. 5.500.000,00           

     PC Intel core Rp. 10.399.000,00         

     Meja Komputer 2 bh Rp. 400.000,00             

     Kamera digital Canon Rp. 1.800.000,00           

2. Terdapat pengurangan / Koreksi aset desa pada jenis aset Gedung dan Bangunan sejumlah Rp. 250,000,000,00 karena

    Penghapusan ( Rusak berat ), yaitu :

   Gedung Kios Desa di Pandanan TA 2006 Rp. 250.000.000,00       

3. Aset Desa tahun 2024 berupa Gedung dan bangunan mengalami pengurangan, dikarenakan ada kesalahan penempatan 

    kode Rekening belanja, yang seharusnya belanja barang dan jasa diberikan kepada masyarakat tapi dimasukan belanja Modal

    Sejumlah : Rp. 355,100,000,00 antara lain berupa :

    a. Gedung Balai Dusun Bendo TA. 2015 Rp. 10.000.000,00         

    b. gedung Balai Dusun kare TA. 2015 Rp. 10.000.000,00         

     c. Gedung Balai Dusun Sambirobyong TA. 2020 Rp. 50.000.000,00           

     d. Rehab Balai dusun Karanganyar TA. 2021 Rp. 25.000.000,00           

     e. Gedung Balai Dusun Tugu TA. 2021 Rp. 40.000.000,00           

     f. Rehab balai Dusun kare TA. 2021 Rp. 15.000.000,00           

     g. rehab Balai Dusun Kembang TA. 2021 Rp. 25.000.000,00           

     h. Rehab balai Dusun sambirobyong TA. 2021 Rp. 25.000.000,00           

     i. Rehab balai Dusun Pendem TA. 2021 Rp. 15.000.000,00           



- 114 -

     j. Rehab balai Dusun Bendo TA. 2022 Rp. 15.000.000,00           

     k. Rehab balai Dusun Tulung TA. 2022 Rp. 20.000.000,00           

     l. Rehab balai Dusun Surobayan TA. 2022 Rp. 24.500.000,00           

     m. Gedung Balai Dusun Pabregan TA. 2022 Rp. 50.600.000,00           

     n. Peningkatan balai Dusun Tugu TA. 2022 Rp. 30.000.000,00           

4. Aset Desa Tahun 2024 berupa Jalan, Sarana Prasarana Jalan, Jembatan, irigasi, dan jaringan mengalami penurunan, dikarenakan ada 

    kesalahan penepatan Kode Rekening Belanja pada APBDES, yang seharusnya belanja Barang dan jasa yang diberikan kepada masyarakat 

    tapi dimasukkan ke dalam belanja Modal sejumlah Rp. 473,767,000,00

     a. Sumur Bor untuk pertanian di Sambirobyong 2018 Rp. 31.760.000,00           

     b. Sumur Bor dan jaringan untuk pertanian di Ketonggo 2022 Rp. 25.000.000,00           

     c. Sumur Bor dan jaringan untuk pertanian di Bendungan 2022 Rp. 25.000.000,00           

     d. Sumur Bor dan jaringan untuk pertanian di Bendo 2022 Rp. 25.000.000,00           

     e. Sumur Bor di Pendem 2022 Rp. 25.000.000,00           

     f. Sumur Bor  di Banaran 2022 Rp. 25.000.000,00           

     g. Sumur Bor untuk pertanian di Logantung, Tengaran dan Bendungan2023 Rp. 138.207.000,00         

     h. Sumur Bor untuk pertanian di Kembang 2024 Rp. 78.800.000,00           

     i. Sumur Bor dan tampungan untuk pertaniandi Pendem 2024 Rp. 50.000.000,00           

     j. Sumur Bor dan tampungan untuk pertanian di Ketonggo 2024 Rp. 50.000.000,00           

473.767.000,00         

18 Penyertaan Modal Desa

Penyertaan modal desa pada BUMDes adalah Sebagai Berikut

2023 2024
Penambahan/ 

(Pengurangan)

BUMDes Rp. 66.000.000,00         Rp. 10.000.000,00         Rp. 56.000.000,00-        

BUMDes Bersama Rp.           5.000.000,00 Rp.                             -   Rp. 5.000.000,00-          

71.000.000,00         Rp. 10.000.000,00         Rp. (61.000.000,00)        



URAIAN
ANGGARAN      

(Rp)

REALISASI              

( Rp )

LEBIH / KURANG               

( Rp )
KETERANGAN 

4 PENDAPATAN DESA 2.512.896.162 2.511.356.341 (1.539.821)            

4 1 Pendapatan Asli Desa  37.171.262 40.180.000 3.008.738               

4 1 1 Hasil usaha Desa 2.171.262 2.000.000 (171.262)                   

4 1 2 Hasil Aset Desa 31.000.000 31.280.000 280.000                  

4 1 4 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 4.000.000 6.900.000 2.900.000               

-                              

4 2 Pendapatan Transfer 2.444.618.900 2.438.378.500 (6.240.400)            

4 2 1 Dana Desa dari APBN 1.208.360.000 1.208.360.000 -                              

4 2 2 Bagian hasil Pajak dan retribusi 86.502.000 86.502.000 0

4 2 2

Bagian dari hasil pajak &retribusi daerah kabupaten/ 

kota
78.889.700 78.889.700 0

4 2 2 1 Bagian hasil pajak Daerah Kabupaten 55.127.000 55.127.000 0

4 2 2 2 Bagian hasil Retribusi daerah Kabupaten 23.762.700 23.762.700 0

4 2 2

Kekurangan bagian hasil pajak dan Retribusi daerah 

tahun sebelumnya
7.612.300 7.612.300 0

4 2 2
Kekurangan bagian hasil pajak Retribusi daerah tahun 

sebelumnya
7.612.300             7.612.300             0

4 2 3 Alokasi Dana Desa 1.030.156.900 1.023.916.500 -6.240.400

4 2 4 Bantuan Keuangan Propinsi 0 0 0

4 2 5 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 119.600.000 119.600.000 0

4 2 5 1 bantuan  untuk Pembangunan padukuhan 119.600.000,00   119.600.000,00   0

4 3 Pendapatan Lain lain 31.106.000 32.797.841 1.691.841

4 3 5 Penerimaan Kerjasama antar Desa 0 171.262 171.262

4 3 6 Bunga Bank 1.400.000 2.920.579 1.520.579

4 3 7 Lain-lain Pendapatan Desa yang sah ( pihak ketiga ) 29.706.000 29.706.000 -                              

JUMLAH PENDAPATAN DESA 2.512.896.162 2.511.356.341 (1.539.821)            

5 BELANJA DESA 2.664.576.308 2.569.265.062 95.311.246

1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 1.417.126.796 1.344.033.162 73.093.634

1 1

Penyelenggaraan belanja siltap, tunjangan dan 

Operasional Pemerintah Desa 1.134.722.951 1.093.198.262 41.524.689

1 1 1 Penghasilan Tetap  dan Tunjangan Lurah 49.300.000 49.300.000 0

1 1 2 Penghasilan Tetap dan tunjangan Perangkat Desa 843.982.600 815.162.197 28.820.403

1 1 3 Jaminan sosial kepala desa dan Perangkat Desa 53.995.980 47.943.711 6.052.269

1 1 4 Operasional Pememerintah Desa 43.164.938 42.354.000 810.938

1 1 5 Tunjangan BPD 58.772.780 58.772.780 0

1 1 6 Operasional BPD 4.254.500 4.254.500 0

1 1 7 Operasional RT RW 38.887.920 38.821.500 66.420

1 1 8

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber 

dari Dana Desa 36.245.805 35.916.960 328.845

1 1 99

Lain-lain sub bidang siltap dan Operasional Pemerintah 

Desa
6.118.428 672.614 5.445.814

1 2 1 2 Penyediaan sarana Prasarana Pemerintah Desa 91.843.000 88.884.100 2.958.900

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 10.850.000 10.850.000 0

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 3.274.000 3.260.000 14.000

1 2 3

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan sarana Prasarana 

Gedung 58.919.000 58.919.000 0

1 2 90 Pengadaan mebel 8.000.000 8.000.000

1 2 94 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas / Operasional 5.200.000 4.310.100 889.900

1 2 95 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 3.600.000 3.545.000 55.000

1 2 99 Lain-lain Sub Bidang Sarana Prasarana Pem Desa 2.000.000

1 3
Pengelolaan administrasi kependudukan,pencatatan 

sipil,statistik dan kearsipan
107.008.500 80.785.000 26.223.500

1 3 2 Penyusunan Profil Desa 104.663.500 78.440.000 26.223.500

1 3 5 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa partisipasif 1.845.000 1.845.000 0

1 3 90 Penyusunan Monografi Desa 500.000 500.000 0

1 4
Penyelenggaraan tata Praja 

Pemerintahan,Perencanaan,Keuangan dan pelaporan
78.546.345 77.945.800 600.545

1 4 1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa 10.052.900 10.052.900 0

1 4 3

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes
4.681.154 4.680.800 354

1 4 4

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,APBDes 

Perubahan,LPJ 
6.145.191 6.145.000

191

1 5 Pengelolaan administrasi /inventarisasi aset 15.225.000 14.625.000

1 4 7

Penyusunan Laporan Kepala Desa,LPP desa dan Informasi 

Kepada Masyarakat
2.255.000 2.255.000 0

1 4 8 Pengembangan sistem Informasi Desa 10.422.300 10.422.300 0

1 4 90

Penyusunan Laporan keuangan Bulanan /SPJ dan 

semesteran
3.540.000 3.540.000

0

1 4 91 Pengisian Perangkat Desa 26.224.800 26.224.800 0

1 5 Sub Bidang pertanahan 5.006.000 3.220.000 1.786.000

1 5 6 Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 1.886.000 100.000 1.786.000

1 5 94 Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB 3.120.000 3.120.000 0

2 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 834.169.800 828.909.800 5.260.000

2 1 Sub Bidang Pendidikan 231.341.200 231.341.200 0

( PERATURAN KALURAHAN SUMBEREJO NOMOR 1 TAHUN 2025 TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN KEGIATAN APBKAL TA. 2024

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN KEGIATAN APBKAL TAHUN ANGGARAN 2024

KALURAHAN SUMBEREJO

KAPANEWON SEMIN

PEMERINTAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL

KODE REKENING

KALURAHAN SUMBEREJO KAPANEWON SEMIN 



2 1 1

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 

NonFormal
35.225.400           35.225.400           

2 1 2 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa 13.349.800           13.349.800           0

2 1 90 Pembangunan/Rehabilitasi Gedung PAUD/TK milik desa 182.766.000         182.766.000         

2 2 Sub Bidang Kesehatan 186.795.800       181.545.800       5.250.000

2 2 1 Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa 6.270.000             6.270.000             0

2 2 2 Penyelenggaraan Posyandu ( PMT Bumil, lansia ) 23.550.000           23.550.000           0

2 2 4 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 11.005.400           11.005.400           

2 2 4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 20.725.400           15.475.400           5.250.000

2 2 9
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadan sarana 

Prasarana kesehatan Desa
4.500.000             4.500.000             

0

2 2 91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat 15.690.000           15.690.000           0

2 2 94
Pemberian makanan tambahan untuk balita/Siswa PAUD 32.695.000           32.695.000           

0

2 2 98 Insentif Kader Kesehatan/KB 72.360.000           72.360.000           0

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 412.711.000       412.701.000       10.000

2 3 1 Pemeliharaan Jalan Desa 151.300.000         151.300.000         0

2 3 2 Pemeliharaan jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 55.700.000           55.690.000           10.000

2 2 11

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan jalan 

Lingkungan 19.600.000           19.600.000           
0

2 2 12

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 

Usaha Tani 186.111.000         186.111.000         
0

2 8 Sub Bidang Pariwisata 2.271.800           2.271.800           0

2 8 91 Peningkatan Kapasitas Pengelola Pariwisata desa 2.271.800             2.271.800             0

2 6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 1.050.000           1.050.000           0

2 6 2 Penyelenggaraan informasi Publik 1.050.000             1.050.000             0

0

3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 96.149.812 82.809.700 13.340.112

3 1 Sub Bidang Kententraman, ketertiban umum 6.695.000 6.695.000 0

3 1 2 Penguatan dan peningkatan kapasitas petugas keamanan 3.300.000 3.300.000

3 1 93 Pembinaan Jaga warga 3.395.000             3.395.000             0

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan keagamaan 70.009.800         61.109.800         8.900.000

3 2 1 Pembinaan group kesenian dan kebudayaan tingkat Desa 35.495.000           29.795.000           5.700.000

3 2 3

Penyelenggaraan Festival Adat/Kebudayaan dan 

Keagamaan 22.349.800           22.349.800           0

3 2 91 Pengembangan kehidupan sosial keagamaan 9.965.000             6.765.000             3.200.000

3 2 99

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan 

Keagamaan 2.200.000             2.200.000             0

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olah raga 6.489.800           2.049.800           4.440.000

3 3 5

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana Prasarana 

Olah raga tingkat Desa 4.440.000             -                         4.440.000

3 3 93 Operasional Karang taruna 2.049.800             2.049.800             0

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 12.955.212         12.955.100         112

3 4 2 Pembinaan LPMKal/LPMP 1.552.300             1.552.300             0

3 3 92

Optimalisasi Peran TIM Koordinasi Penanggulangan 

Kemiskinan Desa (TKPKDesa)
3.425.012             3.424.900             

112

3 3 95 Operasional LPMD dan/atau LPMP 1.450.000             1.450.000             0

3 3 96 Operasional PKK 6.527.900             6.527.900             0

0

4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat 232.612.400 232.612.400 0

4 1 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 5.250.000 5.250.000 0

4 1 5 Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 5.250.000 5.250.000 0

4 2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 189.097.500 189.097.500 0

4 2 1 Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat 10.297.500 10.297.500 0

4 2 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan peternakan 178.800.000 178.800.000 0

4 3 Sub peningkatan kapasitas Aparatur Desa 1.752.100           1.752.100           0

4 3 2 Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa 1.752.100 1.752.100 0

3

4 5 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah 34.587.900         34.587.900         0

4 5 91 Penyelenggaraan pameran Pembangunan/ produk 5.225.400             5.225.400             0

4 5 99 lain-lain sub Bidang Koperasi UMKM 29.362.500           29.362.500           0

4 6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 1.924.900           1.924.900           0

4 6 2 Pelatihan Pengelolaan BUMDES 1.924.900             1.924.900             0

2 5 Bidang Penanggulangan Bencana,Darurat dan Mendesak 84.517.500 80.900.000 3.617.500

2 5 1 Kegiatan Penanggulangan Bencana 26.917.500           23.300.000           3.617.500

2 5 3 Penanganan Keadaan mendesak 57.600.000           57.600.000           0

JUMLAH BELANJA DESA 2.664.576.308     2.569.265.062     95.311.246

SURPLUS/(DEFISIT) (151.680.146)      (57.908.721)        (93.771.425)          

3 PEMBIAYAAN DESA

3 1 Penerimaan Pembiayaan  

3 1 1 SiLPA tahun sebelumnya 161.680.146 161.680.146 -                              

3 1 2 Pencairan Dana Cadangan 0 0 -                              

3 1 3 Hasil penjualan kekayaan desa yang dipisahkan 0 0 -                              

Jumlah 161.680.146 161.680.146 -                              

-                              

3 2 Pengeluaran Pembiayaan 10.000.000 10.000.000 -                           

3 2 1 Pembentukan Dana Cadangan -                              



3 2 2 Penyertaaan Modal Desa 10.000.000 10.000.000 -                              

Jumlah

Pembiayaan Netto (Penerimaan Pembiayaan – Pengeluaran 

Pembiayaan) 151.680.146 151.680.146 -                              

SILPA tahun berjalan (Selisih antara Pembiayaan Netto 

dengan Hasil Surplus/Defisit) 93.771.425 (93.771.425)           

SUDIRMAN

Sumberejo, 30 Januari 2024

LURAH SUMBEREJO



LAMPI

RAN 4

Belanja Modal Hibah (BAST)
Koreksi 

Kesalahan

1

2 540.680.700,00 32.300.000,00 0,00 0,00 67.099.000,00 505.881.700,00

1 Laptop 6.000.000,00 2014 6.000.000,00

2 Laptop 6.000.000,00 2015 6.000.000,00

3 Laptop 6.000.000,00 2015 6.000.000,00

4 Laptop 6.000.000,00 2015 6.000.000,00

5 Laptop 6.000.000,00 2015 6.000.000,00

6 Laptop 6.000.000,00 2015 6.000.000,00

7 Laptop 6.000.000,00 2018 6.000.000,00

8 Laptop 7.500.000,00 2018 7.500.000,00

9 Monitor 1.200.000,00 2010 1.200.000,00

10 Monitor 1.200.000,00 2016 1.200.000,00

11 CPU 3.800.000,00 2010 3.800.000,00

12 CPU 5.300.000,00 2016 5.300.000,00

13 Printer 900.000,00 2014 900.000,00

14 Printer 950.000,00 2015 950.000,00

15 Printer 900.000,00 2013 900.000,00

16 Printer 2.800.000,00 2014 2.800.000,00

17 Printer 1.000.000,00 2018 1.000.000,00

18 Printer 1.000.000,00 2018 1.000.000,00

19 Printer Epson L3150 3.450.000,00 2020 3.450.000,00

20 Printer Epson L3150 3.450.000,00 2020 3.450.000,00

21 HP Samsung Galaxy A31 4.000.000,00 2020 4.000.000,00

22 HP Samsung Galaxy A31 4.000.000,00 2020 4.000.000,00

23 HP Samsung Galaxy A31 4.000.000,00 2020 4.000.000,00

24 TV Panasonik 1.300.000,00 2010 1.300.000,00

25 Parabola dan Receifer 1.200.000,00 2010 1.200.000,00

26 LCD Proyektor 4.500.000,00 2016 4.500.000,00

27 Layar Proyektor 1.000.000,00 2016 1.000.000,00

LAPORAN MUTASI ASET TAHUN 2024

KALURAHAN SUMBEREJO KAPANEWON SEMIN

No Uraian Aset Tetap 2023
Tahun 

Perolehan

Aset Masuk

Aset Keluar Total Aset 2024
Sumber Dana

(Khusus BM)
Keterangan

Tanah

Peralatan dan Mesin



28 Alat Permainan Anak / APE 26.400.000,00 2017 26.400.000,00

29 Karpet Masjid Sambrby & Tugu 9.100.000,00 2017 9.100.000,00

30 Peralatan Rebana ( Tengaran & Tugu ) 5.700.000,00 2017 5.700.000,00

31 Alat Permainan Anak / APE 11.350.000,00 2016 11.350.000,00

32 PC All In one 6.630.000,00 2021 6.630.000,00

33 Laptop- assus 9.000.000,00 2021 9.000.000,00

34 Switch 8 Port 2.172.000,00 2021 2.172.000,00

35 Speaker aktif 15 inch 3.800.000,00 2021 3.800.000,00

36 PC Intel core 17.200.000,00 2021 17.200.000,00

37 Monitor LED 19 2.400.000,00 2021 2.400.000,00

38 Kipas angin 1.440.000,00 2021 1.440.000,00

39 Lemari Kayu 1.000.000,00 2000 1.000.000,00

40 Lemari Kayu 1.000.000,00 2000 1.000.000,00

41 Lemari Kayu 1.000.000,00 2000 1.000.000,00

42 Lemari Kayu 1.000.000,00 2000 1.000.000,00

43 Lemari Kayu 1.000.000,00 2000 1.000.000,00

44 Lemari Kayu 2.300.000,00 2015 2.300.000,00

45 Lemari Kayu 2.300.000,00 2015 2.300.000,00

46 Lemari Kayu 2.300.000,00 2015 2.300.000,00

47 Lemari Kayu 2.300.000,00 2015 2.300.000,00

48 Rak Buku Perpustakaan 3.000.000,00 2021 3.000.000,00 HIBAH APBD I

49 Papan Nama Perpustakaan 838.000,00 2021 838.000,00

50 Papan nama Pemerintah Kalurahan 2.270.400,00 2021 2.270.400,00 HIBAH DPMKP

51 Kotak Suara 1.235.000,00 2021 1.235.000,00 HIBAH APBD II

52 Meja Kursi Tamu 3.600.000,00 2015 3.600.000,00

53 Meja Rapat 13 bh 1.300.000,00 2011 1.300.000,00

54 Meja Kerja 4 bh 1.910.600,00 2011 1.910.600,00

55 Meja Komputer 2 bh 400.000,00 2011 400.000,00

56 Meja Pelayanan 2 bh 3.000.000,00 2015 3.000.000,00

57 Meja Baca Perpustakaan 4 Bh 3.280.000,00 2021 3.280.000,00

58 Meja Rapat 2 bh 1.401.000,00 2021 1.401.000,00

59 Kursi Kerja 900.000,00 2015 900.000,00

60 Kursi Kerja 8 bh 8.500.000,00 2017 8.500.000,00

61 Kursi pelayanan Panjang 2 bh 2.000.000,00 2015 2.000.000,00

62 Kursi rapat Plastik 100 BH 5.500.000,00 2014 5.500.000,00

63 Kursi rapat Lipat 30 bh 4.800.000,00 1997 4.800.000,00

64 Papan Transparansi 6.000.000,00 2018 6.000.000,00

65 Sekat Ruangan Kepala desa 12.500.000,00 2018 12.500.000,00



66 Mesin Air ( Semi Jetpump ) 700.000,00 2015 700.000,00

67 Kamera Digital Canon 1.800.000,00 2015 1.800.000,00

68 Kamera Digital Sonny 5.500.000,00 2017 5.500.000,00

69 Sound Conference 3.000.000,00 2016 3.000.000,00

70 Sepeda Motor ( Kirana ) 11.000.000,00 2015 11.000.000,00 HIBAH APBD II

71 PC Intel core 10.399.000,00 2022 10.399.000,00

72 Laptop- Lenovo 7.909.700,00 2022 7.909.700,00

73 Kursi Perpustakaan ( 80 ) 31.600.000,00 2022 31.600.000,00

74 Kipas angin 18" ( 3 ) 2.250.000              2023 2.250.000,00

75 Lemari Dokumen ( 2 ) 5.800.000,00 2023 5.800.000,00

76 Kipas angin 16 " 750.000,00 2023 750.000,00

77 Printer Epson L3150 ( 2 ) 5.400.000,00 2023 5.400.000,00

78 PC Rakitan 5.000.000,00 2023 5.000.000,00

79 Monitor LCD 19" 2.060.000,00 2023 2.060.000,00

80 Stand MIC ( 2 ) 760.000,00 2023 760.000,00

81 Tripod LCD Proyektor 650.000,00 2023 650.000,00

82 Laptop 10.100.000,00 2023 10.100.000,00

83 Almari Piala & Piagam 2.500.000,00 2023 2.500.000,00

84 Karpet ( 2 ) 4.000.000,00 2023 4.000.000,00

85 AC Split ( 2 ) 9.100.000,00 2023 9.100.000,00

86 TV LCD 60" 15.575.000,00 2023 15.575.000,00

87 Speaker aktif 15 inch 4.950.000,00 2023 4.950.000,00

88 Lap. Tenis Meja ( 2 ) 6.200.000,00 2023 6.200.000,00

89 Anthropometri Kid ( 16 Set ) 126.400.000,00 2023 126.400.000,00

90 Kursi kerja Lurah 2024 2.050.000,00 2.050.000,00

91 Meja kerja Lurah 2024 3.000.000,00 3.000.000,00

92 AC Split 2024 3.950.000,00 3.950.000,00

93 Printer 2024 3.500.000,00 3.500.000,00

94 Meja baca 2024 6.000.000,00 6.000.000,00

95 Mikrophone wireless 2024 1.800.000,00 1.800.000,00

96 Kipas angin 2024 4.000.000,00 4.000.000,00

97 Kursi Tamu 2024 8.000.000,00 8.000.000,00

Laptop 2014 6.000.000,00

Laptop 2015 6.000.000,00

Laptop 2015 6.000.000,00

Monitor 2010 1.200.000,00

CPU 2010 3.800.000,00

Printer 2014 900.000,00

Penghapusan 

Penghapusan 

Penghapusan 

Penghapusan 

Penghapusan 

Penghapusan 



Printer 2015 950.000,00

Printer 2013 900.000,00

Printer 2014 2.800.000,00

Printer 2018 1.000.000,00

Printer 2018 1.000.000,00

HP Samsung Galaxy A31 2020 4.000.000,00

HP Samsung Galaxy A32 2020 4.000.000,00

HP Samsung Galaxy A33 2020 4.000.000,00

Parabola dan Receifer 2010 1.200.000,00

Lemari kayu 2000 1.000.000,00

Kursi Kerja 4 Buah 2017 4.250.000,00

Kursi rapat Plastik 100 BH 2014 5.500.000,00

PC Intel core 2025 10.399.000,00

Meja Komputer 2 bh 2011 400.000,00

Kamera digital Canon 2015 1.800.000,00

3 2.841.851.029,00 246.185.000,00 0,00 0,00 605.100.000,00 2.482.936.029,00

1 Gedung Kios Desa di Pandanan 250.000.000,00 2006 250.000.000,00

2 Gedung Kantor Desa 190.000.000,00 2007 190.000.000,00

3 Gedung Paud Kasih Ibu 76.430.000,00 2008 76.430.000,00

4 Pagar Paud Kasih Ibu 59.210.000,00 2017 59.210.000,00

5 Gedung Paud Permata bunda 150.261.000,00 2009 150.261.000,00

6 Pagar Paud Permata Bunda 27.229.000,00 2016 27.229.000,00

7 Gedung TK PKK Sumberejo 63.912.000,00 2010 63.912.000,00

8 Gedung Paud Lentera 80.000.000,00 2012 80.000.000,00

9 Pagar Paud Lentera dan TK PKK 61.042.000,00 2016 61.042.000,00

10 Gedung Balai Dusun Bendo 10.000.000,00 2015 10.000.000,00

11 Gedung Balai Dusaun Kare 10.000.000,00 2015 10.000.000,00

12 Gedung Aula Balai Desa 535.161.229,00 2016 535.161.229,00

13 Gedung Lembaga Tahap 1 83.006.000,00 2016 83.006.000,00

14 Gedung Lembaga Tahap 2 47.347.800,00 2017 47.347.800,00

15 Gedung Kios Desa 157.600.000,00 2017 157.600.000,00

16 Rehabilitasi Kios Desa (WC) di Bendungan 30.750.000,00 2019 30.750.000,00

17 Rehabilitasi Kios Desa Pandanan 210.015.000,00 2018 210.015.000,00

18 Gedung Balai Dusun Sambryong 50.000.000,00 2020 50.000.000,00

19 Gedung Perpustakaan 275.382.000,00 2021 275.382.000,00

20 Rehap Balai Dusun K.Anyar 25.000.000,00 2021 25.000.000,00

21 G. Balai Dusun Tugu 40.000.000,00 2021 40.000.000,00

Penghapusan 

Penghapusan 

Penghapusan 

Penghapusan 

Penghapusan 

Penghapusan 

Penghapusan 

Penghapusan 

Penghapusan 

Gedung dan Bangunan

Penghapusan 

Penghapusan 

Penghapusan 

Penghapusan 

Penghapusan 

Penghapusan 



22 G. Balai Dusun Kare 15.000.000,00 2021 15.000.000,00

23 G. Balai Dusun Kembang 25.000.000,00 2021 25.000.000,00

24 G. Balai Dusun Sambirobyong 25.000.000,00 2021 25.000.000,00

25 Papan Penanda Keistimewaan 62.790.500,00 2021 62.790.500,00

26 Gapuro Kalurahan 31.395.000,00 2021 31.395.000,00

27 Balai Padukuhan Pendem 15.000.000,00 2021 15.000.000,00

28 Balai Padukuhan Bendo 15.000.000,00 2022 15.000.000,00

29 Balai Padukuhan Tulung 20.000.000,00 2022 20.000.000,00

30 Balai Padukuhan Surobayan 24.500.000,00 2022 24.500.000,00

31 Balai Padukuhan Pabregan 50.600.000,00 2022 50.600.000,00

32 Balai Padukuhan Tugu 30.000.000,00 2022 30.000.000,00

33 Gedung Poskesdes 63.700.000,00 2023 63.700.000,00

34 Tribun Lap. Volli Kare 31.519.500,00 2023 31.519.500,00

35 Pintu Folding gate 2024 4.500.000,00 4.500.000,00

36 Gedung kelas TK PKK Sumberejo 2024 139.195.000,00 139.195.000,00

37 Gedung PAUD Pelita 2024 43.571.000,00 43.571.000,00

38 Pagar kantor Desa 2024 58.919.000,00 58.919.000,00

39 Gedung Balai Dusun Bendo 2015 10.000.000,00 BKK Kab

40 Gedung Balai Dusun kare 2015 10.000.000,00 BKK Kab

41 Gedung Balai Dusun Sambirobyong 2020 50.000.000,00 BKK Kab

42 Rehabilitasi Balai Dusun Karanganyar 2021 25.000.000,00 BKK Kab

43 Gedung Balai Dusun Tugu 2021 40.000.000,00 BKK Kab

44 Rehab gedung balai dusun kare 2021 15.000.000,00 BKK Kab

45 Rehab Balai Dusujn Kembang 2021 25.000.000,00 BKK Kab

46 Peningkatan Balai Dusun Sambirobyong 2021 25.000.000,00 BKK Kab

47 Gedung Balai Dusun pendem 2021 15.000.000,00 BKK Kab

48 Peningkatan gedung balai Dusun Bendo 2022 15.000.000,00 BKK Kab

49 Peningkatan gedung balai Dusun Tulung 2022 20.000.000,00 BKK Kab

50 Peningkatan gedung balai Dusun Surobayan 2022 24.500.000,00 BKK Kab

51 Gedung Balai dusun Pabregan 2022 50.600.000,00 BKK Kab

52 Peningkatan gedung balai Dusun Tugu 2022 30.000.000,00 BKK Kab

53 Gedung Kios Desa di Pandanan 2006 250.000.000,00 Hibah APBD I

4 7.725.454.247,00 591.501.000,00 0,00 0,00 473.767.000,00 7.843.188.247,00

1 Cor Blok Pendem 10.661.900,00 2016 10.661.900,00

2 Cor Blok jalan Desa di Dusun Surobayan 86.775.000,00 2016 86.775.000,00

3 Jalan usaha tani / Cor Blok Tugu 133.215.600,00 2015 133.215.600,00

4 Jalan usaha tani Cor Blok Pendem 34.560.000,00 2015 34.560.000,00

Penghapusan 

Salah Kode Rek. 

Belanja
Salah Kode Rek. 

Belanja

Salah Kode Rek. 

Belanja
Salah Kode Rek. 

Belanja

Salah Kode Rek. 

Belanja
Salah Kode Rek. 

Belanja
Salah Kode Rek. 

Belanja
Salah Kode Rek. 

Belanja
Salah Kode Rek. 

Belanja
Salah Kode Rek. 

Belanja

Jalan, Sarana Prasarana Jalan, Jembatan, irigasi, dan 

jaringan

Salah Kode Rek. 

Belanja
Salah Kode Rek. 

Belanja
Salah Kode Rek. 

Belanja
Salah Kode Rek. 

Belanja



5 Jalan usaha tani / Cor Blok Pabregan 98.250.000,00 2015 98.250.000,00

6 Cor Blok jalan Desa di Karanganyar 29.915.000,00 2015 29.915.000,00

7 Rabat Beton jalan Desa di Logantung 72.654.000,00 2015 72.654.000,00

8 Rabat Beton Jln lingkungan permukiman di Kembang 174.140.000,00 2018 174.140.000,00

9 Rabat Beton jalan Desa di dusun Bendungan 179.980.000,00 2018 179.980.000,00

10 Cor blok jalan Desa di Surobayan 63.710.000,00 2019 63.710.000,00

11
Cor Blok jalan lingkungan permukiman di dusun 

Pandanan
194.585.000,00 2019 194.585.000,00

12 Pengerasan Jalan usaha Tani di logantung 131.820.000,00 2017 131.820.000,00

13 Talud Kembang 118.995.000,00 2016 118.995.000,00

14 Talut Tulung 81.990.000,00 2016 81.990.000,00

15 Talud Bendungan 19.870.371,00 2015 19.870.371,00

16 Talud Pandanan 13.600.000,00 2018 13.600.000,00

17 Talud Banaran Ketonggo 94.058.000,00 2018 94.058.000,00

18 Talud di  Bendungan ( Kios Desa ) 51.500.000,00 2018 51.500.000,00

19 Talud Logantung 84.608.000,00 2019 84.608.000,00

20 Talud jalan Desa Di logantung,Tengaran dan ketonggo 152.057.000,00 2019 152.057.000,00

21 Talud jalan Desa di Bendo 170.120.000,00 2019 170.120.000,00

22 Drainase jalan usaha tani di logantung 14.895.000,00 2019 14.895.000,00

23 Cor Blok Dsn Kembang 94.665.000,00 2020 94.665.000,00

24 Cor Blok Dsn Pabregan 120.170.000,00 2020 120.170.000,00

25 Cor Blok Dsn Sambirobyong 140.625.000,00 2020 140.625.000,00

26 Cor Blok Dsn Banaran 40.000.000,00 2020 40.000.000,00

27 Cor Blok Dsn Kembang Rt 03 50.000.000,00 2020 50.000.000,00

28 Cor Blok Dsn Tulung 40.000.000,00 2020 40.000.000,00

29 Cor Blok Ketonggo 147.874.000,00 2021 147.874.000,00

30 Cor Blok Tulung 88.585.000,00 2021 88.585.000,00

31 Cor Blok Tengaran 130.084.000,00 2021 130.084.000,00

32 Cor Blok Pandanan 41.300.000,00 2021 41.300.000,00

33 Cor Blok Kare 25.000.000,00 2021 25.000.000,00

34 Sumur Bor untuk pertanian di Sambirobyong 31.760.000,00 2021 31.760.000,00

35 Meteran Listrik Kios Desa di Pandanan 3.000.000,00 2021 3.000.000,00

36 Pipa Air Bersih  Dsn Bendungan 30.000.000,00 2021 30.000.000,00

37 Pipa air bersih Dsn Pandanan 20.000.000,00 2021 20.000.000,00

38 Jaringan Spamdus Dusun Bendo 25.000.000,00 2021 25.000.000,00

39 Jaringan  air Bersih Desa ( di Ngrau ) 40.000.000,00 2021 40.000.000,00

40 Meteran Air bersih Kios Pandanan 1.500.000,00 2021 1.500.000,00

41 Jaringan induk distribusi Kapasitas kecil SPAM 199.522.500,00 2021 199.522.500,00 Hibah DPU PR Kab GK

42 Jaringan induk distribusi Kapasitas kecil SPAM 144.826.500,00 2021 144.826.500,00 Hibah DPU PR Kab GK



43 Cor Blok Jalan Desa Kembang 50.400.000,00 2022 50.400.000,00

44 Cor Blok Jalan Desa Logantung 50.400.000,00 2022 50.400.000,00

45 Cor Blok Jalan Desa Ketonggo 40.600.000,00 2022 40.600.000,00

46 Cor Blok Jalan Desa Surobayan 40.600.000,00 2022 40.600.000,00

47 Cor Blok Jalan Desa Tengaran 49.700.000,00 2022 49.700.000,00

48 Cor Blok Jalan Desa Nrau-Tulung 39.200.000,00 2022 39.200.000,00

49 Cor Blok Jalan Desa Bendungan 15.400.000,00 2022 15.400.000,00

50 Cor Blok Jalan Desa Pendem 15.400.000,00 2022 15.400.000,00

51 Cor Blok Jalan Desa Bendo-Getasan 15.400.000,00 2022 15.400.000,00

52 Cor Blok Jalan Desa Kembang  RT 2 40.000.000,00 2022 40.000.000,00

53 Cor Blok Jalan Lingkungan Karanganyar 175.000.000,00 2022 175.000.000,00

54 Cor Blok Jalan Desa Kare 64.260.000,00 2022 64.260.000,00

55 Cor Blok Jalan Lingkungan Tugu 64.260.000,00 2022 64.260.000,00

56 Cor Blok JUT Logantung-Kembang 125.102.000,00 2022 125.102.000,00

57 Cor Blok JUT Banaran 69.435.000,00 2022 69.435.000,00

58 Sumur Bor dan Jaringan pertanian Ketonggo 25.000.000,00 2022 25.000.000,00

59 Sumur Bor dan Jaringan pertanian Bendungan 25.000.000,00 2022 25.000.000,00

60 Sumur Bor dan Jaringan pertanian Bendo 25.000.000,00 2022 25.000.000,00

61 Sumur Bor untuk Air bersih Pendem 25.000.000,00 2022 25.000.000,00

62 Sumur Bor untuk Air bersih Banaran 25.000.000,00 2022 25.000.000,00

63 Jembatan Jalan Desa di Ngrau 75.460.000,00 2023 75.460.000,00

64 Cor Rabat Beton jalan desa di bendo 78.096.000,00 2023 78.096.000,00

65 Cor Rabat Beton Jalan desa di Tulung 38.065.000,00 2023 38.065.000,00

66 Cor Rabat Beton jalan Desa di Bendungan karbolo 38.065.000,00 2023 38.065.000,00

67 Cor Rabat Beton jalan lingkungan di Tugu 92.397.000,00 2023 92.397.000,00

68 Cor Rabat Beton jalan Desa di pendem 86.049.000,00 2023 86.049.000,00

69 Cor Rabat Beton jalan desa di bendungan 41.337.000,00 2023 41.337.000,00

70 Cor Rabat Beton Jalan lingkungan di banaran 50.000.000,00 2023 50.000.000,00

71 Cor Rabat Beton Jalan Lingkungan di Kr anyar 50.000.000,00 2023 50.000.000,00

72 Cor Rabat Beton Jln Lingkungan di bendungan 49.700.000,00 2023 49.700.000,00

73 Cor Rabat Beton Jln Lingkungan di kembang 70.000.000,00 2023 70.000.000,00

74 Cor Rabat Beton Jln Lingkungan di bendo 70.000.000,00 2023 70.000.000,00

75 Cor Rabat Beton Jln Lingkungan di kembang Rt 02 19.950.000,00 2023 19.950.000,00

76 Cor Rabat Beton Jln Lingk di kare 20.700.000,00 2023 20.700.000,00

77 Cor Rabat Beton Jln Lingkunagn di bendungan Rt 3 20.300.000,00 2023 20.300.000,00

78 Cor Rabat Beton Jln Lingkungna di bendo rt 01 20.300.000,00 2023 20.300.000,00

79 Cor Rabat Beton Jln lingkungan di Tulung Rt 03 20.300.000,00 2023 20.300.000,00

80 Cor Rabat Beton Jln lingkungan di Tulung Rt 04 20.300.000,00 2023 20.300.000,00



81 Cor Rabat Beton Jln lingkungan di Tulung Rt 05 20.300.000,00 2023 20.300.000,00

82 Cor Rabat Beton Jln lingkungan di Tugu RT 04 20.300.000,00 2023 20.300.000,00

83 JUT di Logantung 156.398.500,00 2023 156.398.500,00

84 Sumur Bor di Logantung, Tengaran dan Bendungan 138.207.000,00 2023 138.207.000,00

85 Jaringan SPAMDES Bendo, kembang Surobayan 731.090.750,00 2023 731.090.750,00 Hibah DPU PR Kab GK

86
Jaringan SPAMDES Banaran, Tengaran, 

Sambirobyong
479.680.680,00 2023 479.680.680,00 Hibah DPU PR Kab GK

87 Jaringan SPAM Sumberejo - Bulurejo 912.429.446,00 2023 912.429.446,00 Hibah DPU PR Kab GK

88 JUT di bendungan 2024 100.814.500,00 100.814.500,00

89 Jalan Desa di pendem 2024 51.300.000,00 51.300.000,00

90 Jalan desa di Kare 2024 50.000.000,00 50.000.000,00

91 Jalan Desa di Sambirobyong 2024 50.000.000,00 50.000.000,00

92 JUT Surobayan 2024 85.296.500,00 85.296.500,00

93 Jalan Lingkungan Permukiman 2024 19.600.000,00 19.600.000,00

94 Sumur Bor untuk pertanian ( kembang ) 2024 78.800.000,00 78.800.000,00

95 Jalan Lingkungan Permukiman 2024 55.690.000,00 55.690.000,00

96 Sumur Bor dan tampungan untuk pertanian ( Pendem ) 2024 50.000.000,00 50.000.000,00

97 Sumur Bor dan tampungan untuk pertanian (Ketonggo) 2024 50.000.000,00 50.000.000,00

98 Sumur Bor untuk pertanian di Sambirobyong 2019 31.760.000,00 DD

99 Sumur Bor pertanian di ketonggo 2022 25.000.000,00 BKK Kab

100 Sumur Bor untuk Pertanian di Bendungan 2022 25.000.000,00 BKK Kab

101 Sumur Bor untuk Pertanian di Bendo 2022 25.000.000,00 BKK Kab

102 Sumur Bor untuk Pertanian di Pendem 2022 25.000.000,00 BKK Kab

103 Sumur Bor untuk Pertanian di Banaran 2022 25.000.000,00 BKK Kab

104
Sumur Bor pertanian di Logantung, Tengaran dan 

bendungan
2023 138.207.000,00 DD

105 Sumur Bor untuk Pertanian di kembang 2024 78.800.000,00 DD

106 Sumur Bor untuk Pertanian di Pendem 2024 50.000.000,00 BKK Kab

107 Sumur Bor untuk Pertanian di Ketonggo 2024 50.000.000,00 BKK Kab

5 68.288.000,00 77.860.000,00 5.655.894,00 0,00 0,00 151.803.894,00

1 Gamelan Besi Pencon Kuningan Laras Slendro 57.288.000,00 2018 57.288.000,00 Hibah Dinas Kebudayaan

2 Buku Bacaan 5.000.000,00 2023 5.000.000,00 DD

3 Papan Transparansi 6.000.000,00 2023 6.000.000,00 DD

4 Aplikasi dan dokumen Pemetaan 2024 77.860.000,00 77.860.000,00 DD

5 Bahan Bacaan 2024 4.357.894,00 4.357.894,00 Hibah Perpusnas

6 Rak Buku 2024 1.298.000,00 1.298.000,00 Hibah Perpusnas

11.176.273.976,00 947.846.000,00 5.655.894,00 0,00 1.145.966.000,00 10.983.809.870,00

Salah Kode Rek. 

Belanja
Salah Kode Rek. 

Belanja
Salah Kode Rek. 

Belanja

Salah Kode Rek. 

Belanja

JUMLAH

Aset Tetap lainnya

Salah Kode Rek. 

Belanja
Salah Kode Rek. 

Belanja
Salah Kode Rek. 

Belanja

Salah Kode Rek. 

Belanja

Salah Kode Rek. 

Belanja

Salah Kode Rek. 

Belanja



- 111 -

LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN SUMBEREJO

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1
Padat Karya Tata Nilai 

Kaistimewaan
Cor Blok Kare 68 Meter  Rp       100.000.000,00 

Dinas Naker Trans Kab. 

GK 

2
Dana Alokasi Khusus ( DAK ) 

fisik

Sumur irigasi air 

tanah dalam 

tanaman pangan

Tulung 1 Paket  Rp       285.000.000,00 
Dinas pertanian dan 

pangan kab. GK

 Rp       385.000.000,00 

20.000.000,00         

No. Program

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBKAL TAHUN 2024

(SUDIRMAN)

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Kegiatan Anggaran

Sumberejo, 30 Januari 2025

Lurah

Kalurahan : Sumberejo

Kapanewon : Semin

Kabupaten : Gunungkidul


